

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 3 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 3.— zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok IV.

Nr. 17.

Kraków, ozwartek 22 stycznia 1942.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rękopisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 zł. z odnośnikiem do domu 5 zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Groźba załudy nad Singapoore.

Okrazenie wojsk angielskich na półwyspie Malajskim. Singapoore pozbawione wody

Tokio, 21 stycznia. Jak się dowiaduje Agencja Domei z frontu malajskiego, japońskie siły zbrojne jeszcze bardziej zacieśniły pierścień okrażający 20.000 żołnierzy brytyjskich w środkowej części kraju. Johur.

Podczas kiedy wojska japońskie posuwają się tuż nad wybrzeżem zachodnim dotarły — jak już doniesiono — do południowego cypla półwyspu Malajskiego bezpośrednio naprzeciwko wyspy Singapoore, inny oddział japoński dotarł w poniedziałek okolicę miasta Compent, stanowiącego strategicznie ważny punkt na głównej szosie prowadzącej przez Johur i oddalonego o 70 km. na południowy wschód od Malakki. W ten sposób odcięto wojskom brytyjskim odwrót w kierunku głównej szosy.

Równocześnie komunikują, że oddziały japońskie posuwające się w środkowej części półwyspu, dotarły do pewnego punktu oddalonego o 10 km. na wschód od Gemas i że wojska japońskie postępujące wschodniem wybrzeżem ku południowi, zbliżają się również bardzo szybko ku okrażonym wojskom brytyjskim.

Japońskie siły zbrojne, które wysadzono na ląd na południowo-wschodnim wybrzeżu półwyspu Malajskiego i które dzięki swemu szybkiemu posuwaniu się w kierunku południowo-wschodnim odcięły nieprzyjacielski odwrót, zdolały w międzyczasie obsadzić również linię kolejową, prowadzącą do Singapoore. Umocnione pozycje, mające za zadanie w pierwszym rzędzie ochronę linii kolejowej, zostały zajęte. Nieprzyjacieli po gwałtownym oporze został zepchnięty do dżungli.

Równocześnie bitwa wyniszczająca przeciwko okrażonym głównym częściom resztek sił nieprzyjacielskich postępuje szybko i pomyślnie naprzód. W ręce Japończyków miały już wpaść zakłady wodociągowe, położone około 30 km. na północ od Johur-Bharu, wskutek czego odcięto Singapoore'owi dostawę wody, posiadającą dla tego miasta żywoć znaczenie.

Według komunikatów frontowych agencji Domei. Anglicy przed wycofaniem się z okolicy Gemas zatruli tamtejsze studnie i rezerwary wodne. Ponieważ jednak w armii japońskiej obowiązują przepisy, iż wolno pić jedynie wodę destylowaną, a wszystkie studnie przed użyciem mają być poddane dokładnemu badaniu, ten krok brytyjski nie pociągnął za sobą żadnych ofiar wśród wojsk japońskich.

Jak donosi dalej agencja Domei, oddziały japońskie, które po zajęciu Kuantan na wschodnim wybrzeżu półwyspu Malajskiego i zniszczeniu 9-tej dywizji brytyjskiej, pomaszerowały naprzód przez bezdrożne tereny górskie półwyspu Malajskiego, dotarły w dniu 19 stycznia wieczorem do Kuala Lumpur. W ten sposób wojska te połączyły się z innymi oddziałami, posuwającymi się od strony wybrzeża zachodniego. Dzięki połączeniu się tych oddziałów, wszystkie wojska nieprzyjacielskie, które po klęsce uciekły w górskie okolice środkowego półwyspu Malajskiego, zostały uniezskodliwione.

Japończycy wznowili ataki na Borneo i Sumatrze.

Sztokholm, 21 stycznia. Według wiadomości nadeszłych tu z Batawii, dziewięć bombowców japońskich, którym towarzyszyły aparaty myśliwskie, dokonało w ub. poniedziałek ataku bombowego na Balikpapan, ważny port na wschodnim wybrzeżu wyspy Borneo. Uszkodziły one jeden statek. Później brak wiadomości o skutkach akcji lotnictwa japońskiego.

Inne samoloty japońskie ponownie zaatakowały miejscowość Saban na Sumatrze.

Anglicy są zmuszeni potwierdzić sukcesy japońskie.

Szanghaj, 21 stycznia. Komunikat naczelnej komendy brytyjskiej na Dalekim Wschodzie zmuszony jest obecnie przyznać, że wojska brytyjskie na północ od Singapoore musiały cofnąć się dalej w kierunku południowym. Komunikat brytyjski unika jednak wymienia jakichkolwiek miejscowości.

Komunikat wojenny brytyjskiej naczelnej komendy w Rangoon donosi w dalszym ciągu, że wojska brytyjskie pod naciskiem przeważającego liczebnie nieprzyjaciela wycofały się z miasta Tavoy i zajęły w dolnej Burmie korzystniejsze pozycje obronne. W ten sposób więc komenda brytyjska przyznaje, iż ofensywa japońska przeciwko Burmie poczyniła postępy, czemu dotychczas zaprzeczano. Wskutek opróżnienia Tavoy, został odcięty południowy cypel Burmy długości około 500 km.

Żydzi uciekają z Singapoore.

Rzym, 21 stycznia. Z doniesień prasowych z Palestyny wynika, że już na początku bieżącego roku Żydzi zaczęli opuszczać Singapoore.

Od pierwszych dni stycznia tysiące u-

chodźców żydowskich przybywa do Palestyny samolotami. Inni znajdują się w drodze na okrętach.

Posiedzenie parlamentu japońskiego.

Tokio, 21 stycznia. Parlament japoński zbiera się we środę, aby na krótkim posiedzeniu zatwierdzić środki, konieczne do prowadzenia wojny.

Później ma być uchwalony szereg nowych ustaw, zabezpieczających finansową i gospodarczą podstawę dla odbudowy nowej Azji wschodniej. Posiedzenie zostanie otwarte przemówieniem premiera gen. Tojo. Dalej przemawiać będą minister spraw zagranicznych Togo, premier Tojo w charakterze ministra wojny, minister marynarki admirał Shimada, jak również minister skarbu Kaya.

Japończycy zajęli Tavoy.

Sztokholm, 21 stycznia. Według opublikowanego przez biuro Reutersa komunikatu brytyjskiej kwatery głównej na południowo-wschodnim Pacyfiku, Japończycy mieli zająć ważne miasto portowe Tavoy w dolnej części Burmy, przyczem Anglicy byli zmuszeni wycofać się naskutek przeważających sił bojowych nieprzyjacielskich.

Miasto Tavoy jest jedną z najważniejszych miejscowości prowincji Tennasserin, będąc zarazem centralą produkcji cyny w Burmie. Leży ono na zachód od stolicy Syjamu — Bangkoku, w dobrze uzbrojonej zatoce i liczy około 100.000 mieszkańców.

Wobec przyznania się do prawdy czynników brytyjskich, przypuszczają należy, iż wypadek Japończyków na terenie Burmy południowej poczynił poważne postępy. Lot-

nisko w Tavoy zostało przekształcone na bazę lotnictwa japońskiego.

Jak przyznaje londyńska służba informacyjna, wojska japońskie zajęły miasto i lotnisko Tavoy w Burmie brytyjskiej. Obok Megui jest Tavoy najważniejszym portem burmańskiej prowincji Temasserim. Tem samem Japończycy po raz pierwszy wkroczyli na teren indyjski, gdyż Burma do r. 1937 należała do Indji.

Zajęcie odopiero przez Japończyków miasto portowe Tavoy, odległe jest w linii powietrznej tylko o 400 km od stolicy Burmy, Rangoonu. Szczególne znaczenie posiada zdobycie Tavoy dla stanowiska Japonii na oceanie Indyjskim, zwłaszcza, że obecnie w rękach japońskich znajduje się również cały półwysep malajski.

Samoloty japońskie bombardują Corregidor.

Zajęcie Likiep na Celebes.

Tokio, 21 stycznia. Cesarska kwatera główna komunikuje:

„W toku operacji nad wyspami Filipińskimi w dniu 18 bm. samoloty japońskiej marynarki wojennej obrzuciły celnymi pociskami 4 nieprzyjacielskie statki, łącznej pojemności 5.500 ton. Statki te płynęły opodal wybrzeży Ceba na północ od Mindanao. Inne samoloty marynarki w dniu 16 stycznia obrzuciły bombami radiostację pod miejscowością Glan w południowej części wyspy Mindanao.

Samoloty japońskiej marynarki wojennej ponownie zbombardowały fortyfikacje na

wyspie Corregidor, u wlotu do Zatoki Malajskiej, skutkiem czego powstały poważne szkody.

Z dalszej treści komunikatu wynika, iż samoloty japońskiej marynarki wojennej obrzuciły bombami Rabaul oraz inne lotnisko w Nowej Anglii, które spowodowały pożary hangarów i pół startowych.

Specjalne oddziały żołnierzy japońskiej marynarki, które w dniu 16 stycznia zajęły Likiep (na północnym cyplu wyspy Celebes) kontynuują akcję oczyszczania terenu z nieprzyjaciela.

Tokio, Rzym i Berlin o zawarciu konwencji wojskowej.

Tokio, 21 stycznia. W związku z zawarciem konwencji wojskowej w Berlinie rzecznik rządu japońskiego oświadczył, że nowy ten układ wojskowy przyczyni się w silnej mierze do zwycięskiego zakończenia obecnej wojny. Pakt ten stanowi potwierdzenie jeszcze ściślejszej współpracy między zaprzyjaźnionymi wielkimi mocarstwami.

Rzecznik japoński władz wojskowych podpułkownik Akiyama oświadczył, że w związku z nowym układem należy się spodziewać, iż wywrze on wielki wpływ na ogólną sytuację wojenną i w fakcie jego widzi się już zapoczątkowanie jednolitej ofensywy.

„Sprzymierzone kraje mają obecnie możliwość, dzięki ściślejszej współpracy dopiąć, również w zakresie militarnym, wytyczonego celu wojennego, a tem samem nowego uporządkowania świata“ — pisze „Tokio Asachi Szimbun“. — „Konwencja stanowi logiczne następstwo sojuszu z dnia 11 grudnia 1941 r.“ — oświadcza „Yomiuri Szimbun“.

„Nie można oddzielać od siebie terenów

wojennych w Europie i w Azji. Obecnie istnieje tylko jeden światowy teren wojenny“. Tak oświadcza włoski dziennik „Giornale d'Italia“. Japonia otwarcie przyznała, że swoje szybkie sukcesy zawdzięcza tej okoliczności, iż większa część nieprzyjacielskich sił bojowych jest związana na Atlantyku i na Morzu Śródziemnym. Z drugiej strony sukcesy japońskie spowodowały, że dominacja nie sa w stanie wysłać już żadnych wojsk ani samolotów na Morze Śródziemne — pisze „Corriere della Sera“.

Reasumując powyższe opinie w Rzymie, podkreślają co następuje: Współpraca w dziedzinie wojskowej pomiędzy państwami paktu trzech jest w pełnym toku. Berliński układ wojskowy stworzył warunki, umożliwiające jeszcze silniejsze wzmożenie akcji wojennych.

Nowy układ uzupełnia i konkretyzuje w sposób niezwykle dobitny umowę z dnia 11 grudnia 1941 r. i to w takim duchu, że wspólny niewzruszony cel, polegający na bezwarunkowym złamaniu koalicji anglo-

Marsz. Keitel w Budapeszcie

Budapeszt, 21 stycznia. Szef naczelnej komendy niemieckich sił zbrojnych generał-marszałek polny Wilhelm Keitel przybył we wtorek w południe do Budapesztu, gdzie zabawi kilka dni.

Celem powitania marszałka niemieckiego na dworcu przybyli przedstawiciele generalicji pod przewodnictwem ministra Honwedów Barthy, z którego inicjatywy nastąpiło zaproszenie marszałka Keitela, oraz szefa sztabu generalnego Szombathelyi, dalej przedstawiciele rządu węgierskiego, oraz wybitne osobistości życia politycznego. Ponadto zjawili się na dworcu poseł niemiecki wraz z członkami poselstwa, oraz attachés wojskowi mocarstw paktu trzech.

saskiej będzie możliwy do osiągnięcia tylko na podstawie wspólnego planu operacyjnego. Niemcy, Włochy i Japonia, podpisując ten układ dowiodły, że posiadają one tylko jednego wspólnego nieprzyjaciela. Tak przedstawiają się w zasadniczych zarysach komentarze prasy niemieckiej.

Wielki Mufti Jerozolimy ponownie w Berlinie.

Rzym, 21 stycznia. Wtorkowa poranna prasa włoska przynosi doniesienia z Berlina, według którego wielki mufti Jerozolimy w pierwszym dniu nowego roku, według mahometanckiego kalendarza, został przyjęty przez ambasadora Alfieri w Berlinie.

Przedłużenie służby wojskowej w Szwecji.

Sztokholm, 21 stycznia. Peborowi, którzy wypełnili swój pierwszy obowiązek służby wojskowej w latach 1940—1941 na zasadzie rozporządzenia naczelnego dowódcy sił zbrojnych muszą pozostać w szeregach przez dalszych 6 miesięcy.

Rząd, opierając się na ustawie o pogotowiu wojskowym, uchwalił na radzie ministrów to nowe rozporządzenie, upoważniając naczelnego dowódcę sił zbrojnych do wprowadzenia go w życie.

Portugalia zabezpiecza posiadłości kolonialne.

Lizbona, 21 stycznia. Dla umocnienia garnizonu Angoli na terenie Afryki zachodniej udaje się we wtorek tysiąc żołnierzy, którzy na pokładzie parowca „Quanja“ wyruszyli z Lizbony.

Na pokładzie tegoż parowca udają się również dwie grupy oficerów portugalskich w sile 40 osób, którym powierzono wyszkolenie oddziałów wojsk kolonialnych w Angoli i Mozambiku. Równocześnie opuści Portugalie parowiec „Sao Thone“ z materiałem wojennym, przeznaczonym dla kolonii portugalskich.

Głos turecki o walkach na froncie wschodnim.

Istanbul, 21 stycznia. W związku z podjęciem na nowo walk na froncie wschodnim, pisze na łamach „Cumhuriyet“ Erkiilet: „Działania wojenne bolszewików na środkowym i północnym odcinku ograniczają się do zajmowania miejscowości opuszczanych planowo przez oddziały niemieckie. Jest rzeczą oczywistą, iż ZSRR, swemi nieustannymi atakami na froncie wschodnim nie odniósł żadnych znacznych zwycięstw, a jedynie przez to sam siebie osłabił“.

Admirał Darlan popiera akcję ochotniczą.

Vichy, 21 stycznia. Admirał Darlan wydał zarządzenie, że wszyscy Francuzi ze strefy nieokupowanej i z Afryki północnej, którzy wstąpią jako ochotnicy do francuskiego legionu antybolszewickiego, otrzymują wolny przejazd na wszystkich środkach transportowych ze swego miejsca zamieszkania do punktu zbrojnego w Wersalu.

Odżyzdanie przemysłu w Rumunii.

Galacz, 21 stycznia. Na zasadzie ustawy rumuńskiej o wywłaszczeniu nieruchomości żydowskich, przejęto w ubiegłym roku na własność państwa 410 przedsiębiorstw o łącznym kapitale 882 milionów lei.

Wśród przejętych przedsiębiorstw znajduje się 119 tartaków i 265 młynów.

Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 20 stycznia. Włoski komunikat wojenny z wtorku brzmi następująco:

Główna kwatery włoskich sił zbrojnych komunikuje:

W potyczce między Agedabją a Marsa Baga odczueliśmy nieprzyjacielskie oddziały i częściowo wzięliśmy do niewoli. Kilka pancernych wozów zostało zniszczonych przez nasz ogień.

Niemieckie i włoskie lotnictwo rozwijało ożywioną działalność przeciwko nieprzyjacielskim połączeniom z zapleczem i przeciwko Malcie.

Nasze samoloty torpedowe przeszły nad wschodnią częścią morza Śródziemnego do ataku na silnie zabezpieczony konwój i zatopili jeden, wyładowany wojskiem, okręt handlowy, pojemności 5000 ton. Inny parowiec większego tonażu został trafiony i ciężko uszkodzony przez niemieckie samoloty na obszarze morskim pod Tobrukiem.

Angielskie samoloty zrzuciły wczoraj ograniczoną ilość bomb kruszcowych i zapalających na Palermo i Lentini, jak również dzisiaj na Catanę i Vizzini. Ofiar niema, szkoda nieznaczna. Jeden bombowiec został zestrzelony przez obronę ziemną Catanji.

Obrona Sollum wypełniła strategiczne zadanie.

Rzym, 21 stycznia. Jak wynika z komentarza do sytuacji wojennej, pochodzącego z kompetentnych źródeł rzymskich, opór stawiany w ciągu dwóch miesięcy przez podwójną linię pozycyjną obronnych Sollum-Halfaya a uniemożliwił i utrudniał napór wojsk brytyjskich na główne siły bojowe mocarstw osi w krytycznym momencie ich odwrotu. Obrona Sollum-Halfaya wypełniła z wielkim powodzeniem zadanie ogólnego planu strategicznego operacji bojowych na terenie Afryki północnej.

Na temat dalszego rozwoju wypadków w Libii rzymski komentarz jest zdania, iż w najbliższym czasie należy się liczyć z ożywieniem gwałtownych walk na froncie Syryi.

Komendant dywizji włoskiej piechoty Savona, dowódca odcinka bojowego Sollum-Halfaya, którego Kanclerz Hitler przed kilkoma dniami odznaczył komandorją Żelaznego Krzyża, został przez króla włoskiego wyróżniony komandorją wojskowego orderu Sabaudji.

Majątek żydowski dla żołnierzy francuskich.

Paryż, 21 stycznia. Francuska partja ludowa, na czele której stoi Doriot, domaga się coraz energiczniej od rządu francuskiego, aby między francuskich żołnierzy, przebywających w niewoli, rozdzielono żydowski majątek, wartości 5 miliardów franków.

Partja stwierdza, że w ramach akcji antyżydowskiej, przeprowadzanej w całej Europie, także i Francja nie powinna pozostać w tyle i dlatego domaga się, aby przede wszystkim odebrano żydom prawo rozporządzania posiadaniem przez nich majątkiem ruchowym i nieruchomym. Partja ta proponuje dalej, aby stojący już do dyspozycji majątek francuski rozdzielić pomiędzy tych, którzy są szczególnie dotkliwie pokrzywdzeni przez wojnę.

Suma 5 miliardów franków, której nie da się za jednym zamachem wypłacić, według projektów i planów partji ludowej miałaby być podzielona na bonny, wydawane szczególnie potrzebującym pomocy. Partja ma nadzieję, że w ten sposób zdobędzie się środki na usunięcie najgorszych następstw wojny. Bonny te otrzymają wartość płatniczą. Mają być powołane do życia specjalne komitety, które czuwałyby nad majątkami żydowskimi.

Istnieje także nadzieja, że przy pomocy tego rodzaju zarządzeń uda się odsunąć niebezpieczeństwo inflacji franka francuskiego i ewentualności wydawania dalszych banknotów przez bank Francji.

Pierwsze oświadczenie Churchilla.

Sztokholm, 21 stycznia. Premier angielski Winston Churchill złożył we wtorek w Londynie, w Izbie Gmin, pierwsze oświadczenie w sprawie sytuacji wojennej po powrocie z Waszyngtona.

Zapowiedział on najsamprzód, że w najbliższym czasie odbędzie się trzydniowa dyskusja w Izbie Gmin na temat kierownictwa wojną. Zaznaczył przytem, że w przebiegu dyskusji postawi on kwestię zaufania, jeśliby dyskusja ta nabrała obrotu niechęrnego dla rządu.

Na temat sytuacji na Dalekim Wschodzie oświadczył Churchill: „Jestem naturalnie przepelniony troską o tamtejszą sytuację, ale mam większe zaufanie co do wyniku konfliktu“.

Zakaz wypieku białego chleba w Ankarze.

Ankara, 21 stycznia. Władze administracyjne zawiadomiły urzędowo, że w Ankarze w drugiej połowie stycznia wprowadzona będzie racjonizacja chleba.

Równocześnie wydano zakaz wypieku i sprzedaży białego chleba, wydawanego dotychczas osobom, posiadającym zaświadczenia lekarskie.

Katastrofa powodzi w Havannie.

Madryt, 21 stycznia. Według nadeszłych tu informacji, nad Havanną przeszła gwałtowna burza, przyczem ulewny deszcz spowodował powódź i wyrządził zniszczenie w dawnej dzielnicy handlowej stolicy Kuby.

Wskutek powodzi zawałiło się wiele domów, pod gruzami których odgrzebano dotychczas dwie ofiary. Szkody mają być bardzo poważne.

Bolszewicy na Krymie odrzuceni dalej ku wschodowi.

Kolej murmańska przerwana na kilku miejscach.

Z głównej kwatery Wodza, 20 stycznia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Na Krymie, nieprzyjacielskie elity, walczące w rejonie na północny wschód od Feodosji, zostały odrzucone dalej ku wschodowi.

Na froncie Dońca, jak również na środkowym i północnym odcinku frontu trwają walki obronne. Podczas skutecznych akcji oddziałów wypadowych, wojska słowackie zadały nieprzyjacielowi krwawe straty.

Lotnictwo wspierało na całym froncie wschodnim, częściowo wśród najołszych warunków akcji, walki na ziemi. Kolej murmańska została na kilku miejscach przez zrzucenie bomb przerwana, pociąg

z materiałami napędzonymi został podpalony.

W Afryce północnej obustronna działalność wyładowcza i artyleryjska. Skuteczne ataki powietrzne kierowane były w Cyrenajce na urządzenia portowe i na szosę nadbrzeżną. W rejonie na południe od Agedabji obrzucone zostały bombami brytyjskie zbiorowiska samochodów i obozy namiotowe.

Na obszarze morskim w pobliżu Tobruku niemieckie samoloty bojowe uszkodziły przez kilka trafień bombami jeden większy okręt handlowy.

Bombardowanie La Valetta i brytyjskich lotnisk na Malcie przez niemieckie samoloty bojowe było z silnym skutkiem kontynuowane.

Odparcie silnych ataków sowieckich na wschód od Charkowa.

Berlin, 21 stycznia. Większe jednostki bolszewików przystąpiły w dniu 18. stycznia do ataku na pozycje niemieckie w rejonie na wschód od Charkowa. 6 batalionów bolszewickich zaatakowało tu na pownym odcinku linie niemieckie przy silnym wsparciu artylerji, dział kolejowych i pocągów pancernych. Mimo tak wielkiej przewagi nieprzyjaciela, nie zdołał on osłabić zamierzonego celu, przyczem wojska niemieckie nie tylko odparły się wszelkimi atakami bolszewickimi, lecz ponadto odparły nieprzyjaciela, zadając mu ciężkie straty.

Na żadnym miejscu tego odcinka bojowego nie udało się bolszewikom wdrzeć w linie niemieckie.

W dniu 18. stycznia zwycięsko odparto wśród bardzo wielkich strat dla nieprzyjaciela, gwałtowne ataki bolszewickie, które miały miejsce na jednym z odcinków w południowej części frontu wschodniego. — W pewnym miejscu pułk bolszewicki zaatakował linie niemieckie, zdołał się zbliżyć do linii niemieckich jednakowoż tylko na mniej więcej 400 m, gdzie dostał się w skoncentrowany ogień obronny piechoty i artylerji niemieckiej, tak, iż atak został wstrzymany.

Na sąsiednim odcinku udało się wojskom bolszewickim w sile jednego pułku włamać się przejściowo do linii niemieckich. Piechota niemiecka przeszła tutaj wraz z kom-

panją pancerną natychmiast do przeciwnaiercia, wypierając oddziały bolszewickie z zajętych pozycji. Prócz 30 jeńców, zabranych przez żołnierzy niemieckich do niewoli, nieprzyjaciel stracił przeszło 100 zabitych.

Ataki bolszewików, rozpoczęte w niedzielę na południowym odcinku frontu wschodniego zadaly przeciwnikowi, jak już podawano w dniu 19 stycznia, wszędzie poważne straty. W toku tych działań bojowych bolszewicy zaatakowali we wczesnych godzinach rannych dnia 18 stycznia, po dwugodzinnym przygotowaniu, artyleryjskim północne skrzydło pewnej dywizji niemieckiej. Dzięki skoncentrowanemu ogniu artylerji niemieckiej atak ten został odparty, mimo, iż obrona utrudniona była wskutek wielkiego mrozu.

Również inne rodzaje broni przyczyniły się do rozbicia napadu bolszewickiego. Na polu walki pozostało wielu zabitych i rannych. W ręce niemieckie wpadła pewna ilość jeńców.

Na froncie sąsiedniej dywizji zbrojnej SS również ogień artylerji niemieckiej unicestwił zamiar atakującego nieprzyjaciela wdrąca się do linii niemieckiej, przyczem nacierających bolszewików zupełnie pobito. W podobny sposób odparto również w różnych miejscach tego bojowego odcinka atakujące patrole bojowe bolszewików, które bądź to zniszczono, bądź też zabrano do niewoli.

Rekonstrukcja rządu Protektoratu Czech i Moraw.

Praga, 21 stycznia. Rząd protektoratu Czech i Moraw uległ przekształceniu. W komunikacie, jaki w tej sprawie wydano w Pradze, czytamy:

Uznanie konieczności aktywizacji w stopniu o wiele wyższym niż dotychczas sił protektoratu Czech i Moraw dla nowego ładu europejskiego oraz wzmożenia aktywności aparatu kierowniczego i administracyjnego w drodze wprowadzenia jego trybu urzędowego skłoniło do zaproponowania prezydentowi państwa drowi Hacha dymisji całego gabinetu. Prezydent państwa dr. Hacha dymisję przyjął i wydał polecenie natychmiastowego utworzenia nowego rządu. W godzinach popołudniowych wręczono prezydentowi państwa listę członków nowego rządu.

O godz. 17-tej prezydent państwa przyjął członków nowego gabinetu celem odebra-

nia przysięgi i przy tej okazji wygłosił przemówienie, w którym m. in. powiedział:

„W tym czasie, kiedy prawie wszystkie suwerenne państwa Europy znają jednomyślnie potrzebę nowego uporządkowania kontyentu po myśli Kanclerza Hitlera, pracując aktywnie z Rzeszą Niemiecką, uznałem za konieczne zaprowadzić w protektoracie nowy kurs rządowy, oparty na pozytywnych i aktywnych siłach. Zdecydowałem się więc za zgodą zastępcy protektora Rzeszy zamianować członków nowego rządu“.

Prezydent państwa w dalszym toku swoich wywodów oznajmił, iż równocześnie z utworzeniem nowego rządu przeprowadzone zostanie daleko idące i rzeczowe przekształcenie centralnych władz protektoratu. Bezpośrednie kierownictwo najważniejszych spraw, związanych z dziedziną go-

Stalin-Karakhan.

Fantazja i rzeczywistość.

Kraków, 21 stycznia.

Rzeczywistość współczesnej wojny przeszła niedawno fantazje. Fantazja wyśniewa latające fortece, łodzie podwodne, zatapiające jedną torpedą olbrzymy morskie, czołgi i wozy pancerne, podobne do żelaznych poltorów, wreszcie armaty, swym wyglądem i swem okropnym działaniem przewyższające wszystko, co dotychczas powstało w dziedzinie broni palnej.

Tak, zaiste, fantazja ludzka pozostała w tyle za wynalazkami, które dopiero przez krew i zniszczenie mają wywalczyć ludzkości lepszą przyszłość. Okazało się jednak, że rzeczywistość usprawiedliwiła również i różne fantazje powieściopisarzy, bawiących się ongi w polityków i strategów.

Oto dziwnie aktualnie brzmi dzisiaj powieść, ogłoszona przed laty, wkrótce po ukończeniu wojny światowej, wydana w Ameryce. Tytuł powieści tej brzmi „Czerwony Napoleon“, zaś autorem jest Floyd Gibbons (Floyd Dzibons). Bohaterem powieści tej jest niejaki Karakhan, potomek i bałwochwalczy wielbiciel Dżingisjana i Tamerlana, który pragnie przewyższyć wodzów tych i podbić nie tylko Europę i Azję, lecz i Nowy Świat. Ośrodkiem knował przeciw porządkowi świata staje się — Moskwa. Dziesiąty lat w ciuchoci i skrytości przygotowywane są olbrzymie arsenały broni, szkolone są olbrzymie wielomilionowe armje. Pewnego dnia cała ta nawała wali się na państwa bałtyckie, Polskę, Rumunję, a

przez przemykający karpacie wdziera się na dolinę węgierską. Rozbrojone na skutek traktatu wersalskiego Niemcy nie są w stanie stawić oporu, a garstka ochotniczej armji pruskiej zostaje wyćięta. Austria, Węgry i Bułgaria, prawie że niezdatne do życia płody ducha wersalskiego, giną, zmiażdżone przez hordy eur-azjatyckie. Francja i Włochy fragną oprócz się nowoczesnym Hunom i wydać im, jak za czasów Atyli, obitwę na polach katalońskich, lecz zamiar ten zostaje unicestwiony przez powstanie komunistyczne na tyłach państw łacińskich, w Hiszpanji Ekspedycyjny korpus brytyjski cofa się w popłochu na wyspę angielską. Karakhan wzywa Anglię, aby przystąpiła do „Pancurazjatyckiego Związku Sowleckiego“.

Wprawdzie rząd angielski żądanie to odrzuca, lecz t. zw. salonowi komuniści angielscy i rozagitowani robotnicy angielscy uniemożliwiają wszelki sprzeciw angielski wobec zwycięskiego Karakhana. Po podbiciu Europy Karakhan podbija Aję i Afrykę, rozagitowując rasy żółtą i czarną, oraz rewolucjonizując Indie.

Nietknięta pozostała jedynie tylko Ameryka. Lecz Karakhan nie ulakł się Oceanu Atlantyckiego i Spokojnego. Wystosował on płomienną notę do rządu Stanów Zjednoczonych, wskazując na to, że 900 milionów Azji, 400 milionów Europy i 180 milionów Afryki, czyli razem 1500 milionów ludzi Starożytności wypowiada wojnę 130 milionom Ameryki Północnej plus 40-tu milionom Ameryki Południowej. Mając do rozporządzenia wszystkie floty morskie wszystkich państw poza Ameryką — czerwony wódz Karakhan łąduje w Kanadzie i Środkowej Ameryce, opanowując kanał panamski i wdziera się z północy i południa do Stanów Zjednoczonych.

spodarstwa i pracy w ręku jednego z urzędników Rzeszy posiada wielkie znaczenie dla wspólnych interesów zarówno protektoratu jak i Rzeszy.

Po tem przemówieniu członkowie nowego rządu złożyli przyrzeczenie wierności.

O godz. 18-tej nowy rząd protektoratu odbył pierwsze uroczyste posiedzenie, wydając orędzie rządowe, które stwierdza, iż nowy gabinet przystępuje do pracy przy zjednoczeniu wszystkich pozytywnych i aktywnych sił.

„Czechy i Morawy są na zawsze ściśle i nierozdzielnie związane wspólnotą losu z Rzeszą Niemiecką. Mamy odwagę spojrzeć prawdzie w oczy. Dla dobra narodu czeskiego wstępujemy na drogę pozytywną i aktywną pracy, przystępując do niej z otwartym sercem i czystymi zamiarami. Czynimy to, będąc pewnymi, że zwycięży nowy, europejski porządek nad bolszewizmem i plutokracją, które jawnie i jawnajostreżniej potępiamy. Rząd protektoratu domaga się od wszystkich obywateli, zamieszkałych na terenie Czech i Moraw wiary i współpracy. Niezłomna wierność wobec Rzeszy jest niezbędnym warunkiem szczęśliwej przyszłości protektoratu“.

O godz. 19-tej zastępca protektora Rzeszy Heydrich przyjął na zamku praskim członków nowego rządu w komplecie. W wygłoszonem do ministrów przemówieniu podkreślił on, że w tym wypadku nie chodzi o jakieś normalne personalne przekształcenie rządu, lecz o ważną historycznie zmianę kierunku. Zastępca protektora Rzeszy wyraził nowomianowanym ministrom swoje zaufanie, udzielając im zasadniczych wytycznych dla ich przyszłej pracy.

Kara chłosty na Ichwlarzy w Serbji.

Zagrzeb, 21 stycznia. W serbskim mieście Mladenovac pewien kupiec kolonjalny, który za litr uafy zażądał lichwiarskiej ceny 100 dynarów, tj. 10 zł., został skazany na karę chłosty, która została wykonana na rynku wobec całej ludności. Lichwiarz otrzymał 25 kijów, a ponadto został zmuszony do zapłacenia grzywny w sumie 2.000 zł.

Również w innych miejscowościach władze serbskie zarządziły kary chłosty, mające na celu działanie odstraszające i nałożenie hamulca niesumieinnym praktykom spekulantów.

W kilku wierszach.

Według informacji biura Reutersa z Ottawy, minister obrony narodowej, pułkownik Belston, zakomunikował w ub. poniedziałek wieczorem o przeniesieniu zastępcy szefa sztabu generalnego armji kanadyjskiej generał-majora M. A. Pope do Waszyngtonu, gdzie ma on objąć „ważne stanowisko“. Zastępcą generała Pope general brygady J. C. Murphie mianowany został generał-majorom.

Były prezydent policji w Tokio Kiyoshi Ikeda został we wtorek mianowany naczelnym komisarem dla obszarów, zajętych przez marynarkę japońską. Ikeda, liczący 57 lat, był dawniej szefem policji koreańskiej.

W Bułgarii zamierzone jest samianowanie trzech nowych posłów w Tokio, Lizboue i Madrycie. W Tokio i Lizboue nie utrzymywała dotychczas Bułgaria żadnych dyplomatycznych przedstawicielstw, natomiast poselstwo bułgarskie w Madrycie, stworzone przed około 6-ciu laty, znajdowało się dotychczas pod kierownictwem dyplomatycznego przedstawiciela.

Dyrekcja mobilizacji cywilnej w Bułgarii wydała szczegółowy okólnik w sprawie ustalenia cen do dnia 1 sierpnia 1942 r. na artykuły rolnicze, materiały budowlane, żelazo i szyny kolejowe.

Ambasador cesarstwa Japonji w Berlinie gen. Oshima przybył do Hamburga, gdzie zatrzyma się 3 dni.

Japońska przemysłowa spółka filmowa nabyła nowownie 9 filmów niemieckich, celem wyświetlenia ich w kinoteatrach na terenie Japonji. Nabycie dalszych filmów niemieckich w przyszłości zostało już zapowiedziane.

I gdyby nie to, że powieściopisarz amerykański musiał liczyć się z publicznością amerykańską, która w każdej sytuacji musi mieć „happy and“ — Ameryka zostałaby również pokonana przez potwora czerwonego. Lecz dzięki zręcznemu „hokusowi-pokusowi“ Amerykanie zwyciężyli Karakhana i w ten sposób uratowali świat od zagłady...
Tak oto brzmi treść ówego romansu amerykańskiego, który przed laty rozszedł się w Ameryce w milionie egzemplarzy. Po wybuchu wojny europejsko-sowieckiej raptem okazało się, że fantazje na temat skrytych wieloletnich przygotowań Eurazji do napadu na świat odpowiadały rzeczywistości. Moskiewskie państwo eurazjatyckie ze Stalinem-Karakhanem na czele marzyło o dokonaniu dzieła, rozpoczętego przez Dżingisjana i Tamerlana. Hordy eurazjatyckie byłyby wdrwały się do Europy środkowej, zmiołłyby po drodze wszystkie niezdolne do stawiania poważniejszego oporu państwa i państewka powoarskie po niechybnym przełamaniu oporu Francji i Włoch — byłyby doszły do oceanu Atlantyckiego. Zwycięskiemu pochodowi bolszewizmu towarzyszyłyby rewolwy bolszewickie, przygotowane i kierowane przez agentów III Międzynarodówki.

Kanał la Manche nie byłby uratował Anglii, tak samo, jak Ocean Atlantycki nie uratowałby Ameryki. Wszystko to stałoby się rzeczywistością, gdyby nie uderzenie Niemców i sprzymierzonych z nimi wojsk w dniu 22 czerwca 1941 roku na wojska satrapy moskiewskiego.

Na szczęście nie przyszło do tego, aby rzeczywistość wzięła się wzięła powieściopisarza amerykańskiego.

Zato dziś Ameryka jest sojusznikiem Stalin-Karakhana.

KRONIKA

STYCZEN
21
Środa

Dziś: Agnieszki p. m.
Jutro: Wincentego m.
*
Dziś obowiązuje zaclenienie od g. 17.20 do 8.20

Gen. Gubernatorstwo na Targach Lipskich i Wiedeńskich.

Kraków, 21 stycznia. Pod hasłem „Generalne Gubernatorstwo — Bramą na Wschód“, zostanie zorganizowane na Targach Lipskich i Wiedeńskich na wiosnę toisko Generalnego Gubernatorstwa. Stoisko to ma być dowodem, że Generalne Gubernatorstwo jest naturalną bazą zapatrzeniową dla położonych na wschód od niego obszarów byłego Związku Sowieckiego. W ramach zbiorowej wystawy będą reprezentowane na tych targach czołowe firmy Generalnego Gubernatorstwa z dziedziny przemysłu żelaznego, metalowego, elektrycznego, chemicznego i spożywczego. Oprócz tego również Generalna Dyrekcja Monopoli, Zakłady Przemysłowe Generalnego Gubernatorstwa oraz rzemiosło naszego kraju będą tam reprezentowane.

Obniżenie opłat pocztowych w obrotach z Holandją.

Kraków, 21 stycznia. Niemiecka Poczta Wschodu podaje do wiadomości: Opłaty pocztowe dla wielu rodzajów przesyłek listowych do okupowanych obszarów holenderskich zostały z ważnością natychmiastową obniżone. I tak np. dla kart pocztowych i listów do tysiąca gramów oraz dla druków, papierów handlowych, próbek towarowych i przesyłek mieszanych do 500 gramów obowiązują te same opłaty co w obrocie z Rzeszą. W dalszym ciągu natomiast podlegają opłatom Świątowego Związku Poczтового listy do 1000—2000 gramów, druki, papiery handlowe i przesyłki mieszane od 1000—2000 gramów, a dalej wszystkie opłaty dodatkowe. Dla wszystkich przesyłek, również dla tych o obniżonych opłatach, obowiązują tak jak przedtem warunki wysyłania według światowej umowy pocztowej. Poczki chwilowo nie są dopuszczalne. Bliższych szczegółów udzielają wszystkie placówki pocztowe.

Obrót poczt. z Ameryką połudn. I środ.

Kraków, 21 stycznia. Wstrzymanie obrotu pocztowego z Ameryką południową i środkową z braku możliwości przewiezienia oraz z powodu przystąpienia do wojny Stanów Zjednoczonych nie powoduje żadnych ograniczeń w dopuszczonych do obrotu z zagranicą przesyłkach dla jednostek wojennych i dla internowanych osób cywilnych.

Unormowanie warunków pracy żydów w Generalnym Gubernatorstwie.

Kraków, 21 stycznia. Celem wykonania rozporządzenia o unormowaniu warunków pracy oraz ochronie pracy w Generalnym Gubernatorstwie z dnia 31 października 1939 r. (Dz. Rozp. GG. str. 13), Generalny Gubernator wydał szczegółowe rozporządzenie wykonawcze o unormowaniu warunków pracy oraz ochronie pracy w Generalnym Gubernatorstwie (unormowanie warunków pracy żydów w Gen. Gub.), które weźle w życie w dniu 15 grudnia 1941 r. Na podstawie § 1 tegoż rozporządzenia, żydzi otrzymują wynagrodzenie tylko za rzeczywiście wykonaną pracę. Z tego powodu jest niedopuszczalne w wypadku urlopu dalsze płacenie wynagrodzenia za pracę. Świadczenia według § 4 ust. 1 osobnego rozporządzenia wykonawczego z dnia 29 marca 1941 r. (Dz. Rozp. GG. str. 172) mogą być udzielane. Po ustanowieniu § 4 ust. 2 osobnego rozporządzenia wykonawczego nie ma zastosowania. Żydzi nie otrzymują do ich wynagrodzenia za pracę żadnych dopłat (np. dodatków za pracę nadliczbową), dodatków, datków lub gratyfikacji za wierną służbę, darów jubileuszowych, jak również żadnych specjalnych zapomóg, zasiłków lub innych świadczeń z powodu wypadku, związanego z ich osobą lub krewnym. Zaliczki na poczet płacy lub poborów, z których zwrotem nie liczy się poważnie, są niedopuszczalne. Układów o zapatrzaniu na starość, którego ma się udzielać obok ustawowych świadczeń zawierać nie wolno. Stosunek zatrudnienia żydów może być wyprowadzany każdorazowo z końcem następnego dnia roboczego. Dopuszczalność bezterminowego rozwiązania stosunku zatrudnienia z ważnego powodu nie zostaje tym naruszona. Obowiązujące przepisy o czasie pracy oraz zatrudnianiu kobiet i młodocianych nie mają zastosowania.

Nowoczesne metody szkolenia zawod.

Kraków, 21 stycznia. W zawodowej Szkole Maszyn i Elektrotechniki w Krakowie rozpoczął się pierwszy rok nowoczesnego szkolenia zawodowego w dziedzinie przemysłu stalowego i metalowego. Tego rodzaju szkoły zawodowe mają za zadanie wykształcenie wysokokwalifikowanych sił zawodowych dla przemysłu. Są one wzorowane na podobnych zakładach w Niemczech.

Ważne dla wyjeżdżających do Rzeszy.

Kraków, 21 stycznia. Przypominamy na skutek licznych zapytań, że z powodu niesprzyjających warunków atmosferycznych ruch kolejowy na liniach Warszawa i Kraków do Rzeszy uległ pewnym ograniczeniom od niedzieli 18 stycznia 1942 r. Bliższych informacji udzielają kasy kolejowe i biura informacyjne Kolei Wschodniej.

Świece i wino mszalne dla kościołów w Generalnym Gubernatorstwie

Kraków, 21 stycznia. W celu zapewnienia sprawiedliwego i wystarczającego zaopatrzenia w świece ko-

ściołów Gen. Gub. Główny Wydział Gospodarki przy współudziale duchownego jako rzeczoznawcy i doradcy podjął starania zmierzające do produkcji jednolitych świec kościelnych, jak również otrzymania przydziału koniecznych do ich wyrobu surowców. W podobny sposób podjęto starania, aby zapotrzebowania kościołów Gen. Gub. na wina mszalne i specjalną mąkę paszenną do wypieku komunikantów zostało pokryte.

Znane siły aktorskie grają w komedji „Powrót mamy“.

Kraków, 21 stycznia. „Firma“ Marji Jasnorzawskiej-Pawlikowskiej jest zbyt dobrze w Krakowie znana, aby się dziwić, że zapowiedź wystawienia jej pełnej finetnej komedji p. t. „Powrót mamy“, wywołała wielkie zainteresowanie w najszerszych kręgach publiczności krakowskiej. Zainteresowanie to jest tem większe, że w komedji tej zobaczymy szereg doskonałych sił aktorskich. Marja Ursyn, którą pamiętamy z komedji „Zwyczajem kryzys“, znajdzie w „Powrocie mamy“ o wiele większą okazję do wykazania się swymi talentami, o których tak pochwlebnie wyrażali się krytycy z okresu przedwojennego. W roli mamy wystąpi Marja Sarjusz-Wilkoszewska, b. artystka opery i operetki, znana w Krakowie z występów w operetce. W ostatnich latach poświęciła się całkowicie dramaturgii, uzyskując nieprzełtny sukces. Rola córki otwory remonowana „małwa“ sceny lwowskiej Nina Krasinska, arystyka, której znawcy teatru wróżą znakomitą przyszłość. Niemniej doskonale obsadzone są role męskie. W roli papy wystąpi Czesław Strzelecki, aktor i reżyser wielu scen polskich, niegdyś długoletni filar sceny lwowskiej. W Krakowie znany z występu przed 15 laty w komedji „Król“ Fleursa, i ostatnio z niezwykle udanego występu w „Zwyczajem kryzys“. Bronisław Kassowski, amant sceny katowickiej, odegra rolę syna. Premjera komedji „Powrót mamy“ odbędzie się w piątek, dnia 23 stycznia br., o godz. 19 w sali Starego Teatru. Powtórzenie nastąpi w sobotę, 24 i niedzielę 25 stycznia br., a to o godz. 16 i 19.

Z rubryki codziennych wypadków.

Poślizgnęła się w kościele.
(fem) We wtorek wieczorem, Dominikowa Marja, lat 70, zamieszkała przy ulicy Aenka 3, będąc na nabożeństwie w jednym z kościołów krakowskich, poślizgnęła się o złodowaciała posadzkę tak nieszczęśliwie, że złamała sobie prawą rękę. Ofiarą wypadku został lekarz Pogotowia Ratunkowego, który po opatrzeniu, polecił przewieźć Dominikową na oddział chirurgiczny.
Zaczadzenie całej rodziny.
(fem) We środę w godzinach porannych uległa zaczadzeniu cała rodzina, złożona z 6 osób, a to ojca, matki i 4-ga dzieci, które po otrzymaniu pierwszej pomocy przez dyżurnego lekarza Pogotowia Ratunkowego zostały przewiezione do szpitala św. Ludwika. Ojciec rodziny Oleksy Jan i żona jego Marja po odzyskaniu przytomności pozostali w domu przy ulicy Jakóba 7.



KONCERT FRANCISZKI PLATOWNY, b. prima-donny opery warszawskiej odbędzie się w kawiarni „Pani“ we środę dnia 21 stycznia o godz. 18. W programie arje operowe i pieśni. Akompaniują prof. Marek-Onyszkiewiczowa. Poza tem Krzysztof Colonna-Walewski odegra szereg lepszych utworów fortepianowych.

OTWARCIE BIBLIOTEKI PAŃSTWOWEJ W LUBLINIE. Gubernator Okręgu Lubelskiego Zörner dokonał otwarcia Biblioteki Państwowej w Lublinie. Biblioteka obejmuje 400.000 tomów.

WYNIKI ZBIÓRKI ZIŁÓK OKRĘGU WARSZAWSKIEGO. Młodzież szkół powszechnych okręgu warszawskiego zebrała ubiegłej jesieni 13.800 kg ziół leczniczych i herbarcjalnych, 14.890 kg kasztanów i 200 kg zoledzi.

STAN WODY W DNIU 21 STYCZNIA WYNOŚIŁ na Wiśle w Krakowie 294, temperatura młna 20, w Szczecinie 330, lód grubości 35 cm. temperatura minus 16, w Sandomierzu 307, lód grubości 33 cm, temperatura minus 18, w Zawichoście 424, lód grubości 21 cm.

(Y) **ADRESY APTEK DYZURUJĄCYCH NOCY** DZISIEJSZEJ W KRAKOWIE: Retoryka 1, tel. 101-21; Długa 88, tel. 17-36; Florjańska 5, tel. 100-31; Karmelicka 9, tel. 123-83; Diebla 76, tel. 105-80; Kościuszki 18, tel. 139-45; Rakowicka 12, tel. 114-03; Adolf-Hitler-Platz 27, tel. 147-06.

Instytut naukowy dla Transnistrii.

Bukareszt, 21 stycznia. W Tyraspolu w obecności licznych przedstawicieli rumuńskiej ludności Transnistrii odbyło się uroczyste otwarcie rumuńskiego instytutu naukowego. Po uroczystym nabożeństwie na ementarzu bohaterów, prof. Bulat wygłosił mowę inauguracyjną, w której opisał niezmiernie cierpienia Rumunów zamieszkałych po drugiej stronie Dniestru pod panowaniem bolszewików.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

Publiczne upomnienie podatkowe.

Terminy płatności upłynęły:
Dnia 1. XI. 1941 — Państwowego podatku dochodowego na rok 1941.
Dnia 15. XI. 1941 — Zaliczki podatku obrotowego za II kwartał 1941.
Dnia 15. XI. 1941 — Drugiej raty państwowego podatku gruntowego za 1941.
Dnia 25. XI. 1941 — Zaliczki podatku obrotowego za miesiąc październik 1941.
Dnia 30. XI. 1941 — Drugiej raty podatku od nieruchomości za 1941.
Dnia 30. XI. 1941 — Drugiej raty podatku od lokali za 1941.
Dnia 7. XII. 1941 — Państwowego podatku dochodowego od uposażeń za miesiąc listopad 1941.
Dnia 10. XII. 1941 — Zaliczki na państwowy podatek dochodowy za 1941.
Dnia 25. XII. 1941 — Zaliczki na podatek obrotowy za miesiąc listopad 1941.
Dnia 7. I. 1942 — Państwowego podatku dochodowego od uposażeń za miesiąc grudzień 1941.
Dnia 15. I. 1942 — Zaliczki podatku obrotowego za miesiąc grudzień 1941.
Niniejszym wzywa się płatników, którzy należą z wyżej wymienionymi podatkami do ich uiszczenia. Na zastrzeżeniu powyższe nie będą wysyłano upomnienia pisemne na podstawie § 13 ust. 2 rozporządzenia o postępowaniu egzekucyjnym władz skarbowych. Niezapłacenie zaległości podatkowych łącznie z odsetkami za zwłokę i kosztami upomnienia do właściwej kasy urzędu skarbowego w terminie do dnia 31 stycznia 1942, pociągnie za sobą wdrożenia kroków egzekucyjnych. Wdrożenie kroków egzekucyjnych spowoduje dalsze koszty.
Kraków, dnia 15 stycznia 1942.
Der Stadthauptmann der Stadt Krakau
Finanzinspekteur Krakau-Stadt.

OBWIESZCZENIE

o cenach najwyższych na jarzyny i owoce na targach tygodniowych w powiecie krakowskim za czas od 18 do 31 stycznia 1942.
(Ceny w złotych)
Nazwa towaru od wtyrwoicy od drobn. sprzed.
Jarmuż 37,— —48
czosnek 125,— —163
kalarepa 25,— —33
dynie 30,— —39
chrzan 102,— —133
marchew Frld. 40,— —52
pietruska 50,— —65
pietruska korzenie 48,— —62
pory 107,— —139
roszpunka 160,— —208
rzodkiew zimowa 27,— —35
brukiew 90,— —117
buraki bez łści 32,— —42
seler bez łści 112,— —146
szpinak Frld. 95,— —111
kapusta biała 39,— —51
kapusta włoska 42,— —55
kapusta czerwona 45,— —59
cebula dojrzala 120,— —156
jabłko zimowe 167,— —208
gruszkę zimowe 160,— —200
orzech włoskie 260,— —325
Powyższe ceny są maksymalne i nie wolno ich przekraczać. Niemiejsze ceny obowiązują wyłącznie w podanym wyżej okresie czasu. Dla niemieckich i polskich sklepów obowiązuje zarządzenie o rozpiętości cen przy sprzedaży owoców, wczesnych jarzyn itd. z 31 lipca 1941.
Kraków, dnia 17 stycznia 1942.
Der Kreisauptmann in Krakau-Land
Preisdezernat: Dr. Buchmüller.

OBWIESZCZENIE

W ostatnim czasie stwierdziłem w kilku wypadkach, że różne zakłady w stosunku do plac robotniczych i urzędników nie kierują się w myśl dla nich obowiązujących przepisów taryfowych. Przeważnie w przemyśle budowlanym przewyższają zarobki w pojedynczych wypadkach znaczące stawki taryfowe. Wskazuję na to, że placenie nadtaryfowych

zarobków i plac jest według rozporządzenia nad kształtowaniem warunków pracy i ochrony pracy w Generalnym Gubernatorstwie z dnia 31 października 1939 w połączeniu z 5 rozporządzeniem przeprowadzenia z dnia 14 grudnia 1940 zakazaniem i karaniem. Kierownik zakładu, który występują przeciwko wymienionemu rozporządzeniu, placąc nadtaryfowe zarobki i pensje miesięczne, będe w przyszłości dotkliwie karany.
Krakau, dnia 17 stycznia 1942.
Der Gouverneur des Distrikts Krakau
Im Auftrag
(Dr Salomon).

OBWIESZCZENIE

des Stadthauptmanns der Stadt Krakau.
Dotyczące: udzielenia zezwolenia na pobyt cudzoziemcom.
Według § 13 rozporządzenia o policy dla cudzoziemców w Generalnym Gubernatorstwie z dnia 23-go grudnia 1941 r. (Dz. Urz. GG. 1942 str. 5) muszą cudzoziemcy, którzy z chwiłą wejścia w życie tego rozporządzenia zamieszkują lub przebywają na terenie Generalnego Gubernatorstwa, wniesić prośbę o udzielenie im zezwolenia na pobyt, w ciągu 2 tygodni od wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. Cudzoziemcem w myśl § 1 rozporządzenia jest każdy, kto posiada inne obywatelstwo niż obywatelstwo Rzeszy Niemieckiej lub Protektoratu Czech i Moraw. Bezpaństwowcem uważa się cudzoziemca, o ile przed zaistnieniem bezpaństwowości nie posiadał obywatelstwa byłego Państwa Polskiego. Cudzoziemcy, którzy mieszkają lub przebywają na terenie miasta Krakowa, winni złożyć prośbę o zezwolenia na pobyt do 23 stycznia 1942 r. w moim urzędzie, Westring Nr. 45 i p., pokój Nr. 12, używając do tego celu druków, które otrzymają w wyżej wymienionym Urzędzie.
Kraków, dnia 19 stycznia 1942 r.
Der Stadthauptmann der Stadt Krakau
Polizeidirektor
Im Vertretung
Hirsch.

Kapral Policji Polskiej Stefan Cieśła z Posterunku Policji Polskiej Kaweczyn zgubił swoje tymczasowe zaświadczenie służbowe Nr 390 wystawione przez Kreisauptmanna w Janowie Lubelskim. Zaświadczenie to zostaje niniejszem unieważnione. 93K

ZGUBIONE ZAŚWIADCZENIE SŁUŻBOWE Nr. 00592 przez Amt des Generalgouvernements — Personalamt dla byłego polskiego urzędnika celnego Bronisława Niekrasza w Krakowie, zostaje niniejszem unieważnione.
Der Distriktschef in Krakau
Hauptzollamt Krakau
gez. Schlatka.

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych“.

REDAKTOR

do wielkiego polskiego czasopiśma ilustrowanego w Krakowie — poszukiwany od zaraz.
Warunki przyjęcia: Doświadczenie w wybieraniu ilustracji do piśm i montowaniu stron w numerze, praktyka w tej dziedzinie, o ile możliwość także wykształcenie graficzne, znajomość języka niemieckiego. Podania z fotografią i krótkim życiorysem kierować do Gońca Krakowskiego, Kraków, „Nr. 144K“.

Sekretarka

do redakcji wielkiego polskiego czasopiśma ilustrowanego w Krakowie — poszukiwana od zaraz.
Warunki: Stenografia i pisanie na maszynie, korespondencja polska i niemiecka. Praktyka w wydawnictwie czasopiśma pożądana. Podania z fotografią i krótkim życiorysem kierować do Gońca Krakowskiego, Kraków, „Nr. 145K“.

Kino „WANDA“ KRAKÓW
ul. Św. Gertrudy 5
Nieodwołalnie we czwartek ostatni dzień
ALARM
W roli głównej:
Karl MARTELL
Marie von TASNADY
Hilde SESSAK
Paul KLINGER
Początek seansów bez zmian.

Spółnik
z kapitałem 100.000 złotych do solidnego przedsiębiorstwa poszukiwany zaraz. Zgłoszenia pisemne: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 79K“.

Gospodyni
mówiąca po niemiecku i po polsku do restauracji poszukiwana. Rats-Stuben-Krakau. Rathausplatz 6. 2128

Lampy karbidowe
„ZAR“ — KRAKÓW,
Sławkowska 11, podwórza.

UNIWAŻNIAM
zgubioną legitymację tramwajową Nr. 308, na nazwisko Kadziolka Stanisława. 501

SPÓLNIKA
z kapitałem 10.000 i współpracą do interesu handlowego poszukuję. — Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 520“.

UNIWAŻNIAM
skradzioną legitymację służbową tramwajową 184, na nazwisko Janina Mikuleka. 527

Poszukujemy
do lekkiej pracy
w przemyśle tytoniowym
Kobiet
Bliższych informacji udzielają:
Biuro informacyjne
Kraków — Grodzka 60
Rzeszów — Rynek 15
w godzinach od 8-mej do 19-tej
w niedzielę od 10-tej do 13-tej

REWOLWERÓWKĘ
z otworem 25—45 mm w dobrym stanie kupimy zaraz. Podać wyczerpujące dane. Zgłoszenia: Wolbrom, Skrytka pocztowa 12. 31K

MASZYNY BIUROWE
odnawia, naprawia, konserwuje wszystkie systemy. Specjalista Zychowicz, Kraków, Felcjanów 21. 791

MEBLE
do stołowego, szafy, lustro przyjmę w przechowanie. Używanie za płacę, dam obiad. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 7538“.

WARSZAWA,
Pensjonat Moniuszki 7, m 3 — pokojach błęzaka woda 43K

JASNOWIDZ
przewidzi, poradzi wszelkich kwestjach, pisemnie załączeniem podać datę urodzenia, pytania: Kraków, Adolf Hitler-Platz 46/5. 2192

Kupię
zgrzebia na zgrzeblarkę do czesania wełny. Ziebo wioz, Stary Sącz, 8922L

DARMO GODZINA oświetlenia
ILOŚĆ 5 GODZIN PRĄDU STARCZA NA 6 GODZIN ŚWIATŁA PRZEZ UŻYCIĘ ŻARÓWEK
PHILIPSA
O PODWOJNIE SPIRALIZOWANYM WŁÓKNE ŻARZENIA GDY ŻARÓWKI TE SĄ DO 20% EKONOMICZNIEJSZE OD ŻARÓWEK O POJEDYNCZEJ SPIRALI

WPISY na KURSY Handlowe, Przystosowania Biurowego, Stenografii i Maszynopisma — trwają.

Oddziały dla uczniów młodszych, starszych i dorosłych, — Zgłoszenia: Sekretariat: Westring 52 (ul. Podwałe 52).

Wolno posady
KORZYŚNE
PODANIA do WŁADZ w jęz. niemieckim
Tłumaczenia
FLORIAŃSKA 6
BIURO przepisywania na maszynach
POSZUKUJE się na pół dnia do niemieckiego domu pomocnicy domowej (kobiety albo dziewczyny), znającej język niemiecki, Zgłoszenia osobiste: Kraków, Jul. Lea 19a, 154k

INŻYNIER LEŚNIKA, do lat pięćdziesięciu, obznajomionego z rolnictwem, poszukuje do administracji majątku Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 8030“.

PRZYJMĘ czeladników, pomocników, oraz chłopów do praktyki slusarskiej. Warunki według umowy. Kraków, Misjonarska 5, 191

UCZCIWA, zdolna, pracowita paniątkę z zawodu handlową — do handlu galanterijnego przyjmie Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 255“, 191

PANIA władająca dobrze niemieckim, pisząca na maszynie — przyjmie „Elektro-Dynamo“ Kraków, Westring 55, 2087

BUCHALTERA zdolnego na 2 godziny dziennie poszukuje. Zgłoszenia: „Zarząd“, „Par“, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46, 191k

INSTALACJE Elektryczne, Kraków, św. Marka 31, przyjma chłopów do nauki rzemiosła elektromotorskiego. Wyczerpujące podania pisemne po cenie. 132k

SEŁUŻĄCA z gotowaniem potrzebna zaraz. — Zgłoszenia: Biuro Przewozowe, Kraków, Krowoderska 41/1, między 12—2, 2118

FRYZJERKI sile dobrzej, do dzielnicy niemieckiej przyjmie od zaraz. — Kraków, Juljusza Lea 12, 2123

FRYZJERKE sile pierwszorzędna, do dzielnicy niemieckiej przyjmie od zaraz. — Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 2124“.

POSZUKUJE zaraz Polki, młodej nieco po niemiecku, ze znajomością gotowania, od godz. 12—2. — Hübner, Kraków, Ansenring 41/9, 2133

INSTALACJE Elektryczne, Kraków, św. Marka 31 — zatrudnia sile biurowa na skromnych warunkach. Zgłoszenia tylko listownie. 133k

UCZCIWA, czysta dziewczyna do niemieckiego domu (2 dziewczyny) poszukuje. — Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 2155“.

AGENTÓW na obrazy religijne (wzór 5 zł) poszukujemy. „UNIA“, Tarnów, Zielona 33, 9974k

SEŁUŻĄCA do wszystkiego — poszukiwana. Zakład Fotograficzny „Marta“, Kraków, Szewska 20, 1055

PRZYJMĘ czeladnika krakowickiego, Kraków, Syrokomli 17, 350

POTRZEBNY czeladnik kominarski zaraz — warunki odpowiednie. — Edward Dybek, Koprywnica, pow. Sandomierz, 9958k

Posad poszukują

TARTACZNICTWA eksploatacji lasów specjalista, poszukuje pracy. Inżynier Borsuk, Zwierzyniec n/W, 9881k

INŻYNIER-MECHANIK młody, energiczny, praktyka, warsztatowa, ruchowa, niemiecki poszukuje zaraz zajęcia. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 53k“.

RZADCA kawaler, 5 lat samodzielnego, szuka posady samodzielnej, dyplomowanej, pisanarza, zdolnego o rodności. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 9956k“.

PARCELA Bronowice Małe, 900 sążni, 30 frontu, — 40.000. Wiadomość: Kraków, Mały Rynek 4/6.

NAJWIĘKSZY wybór kamienie domów, wpił, obiektów przemysłowych, parcel poleca: „SOLIDNOSĆ“, Kraków, Grodzka 29, telefon 162-03, 1338

SPRZEDAM kilka komfortowych kamionów i parcel. Kraków, Żuławskiego 8a/12, 1467

RABKA Parcele na DWIE wille załozona 3.000 metrów kw. obok LOTOSU — sprzedam okazjnie. — Kraków, skrytka 272, 8065

SPRZEDAŻ

WAGA UCHYLNA sklepowa nowa — 15 kg., marki — Caudr, do sprzedania. „Elektro-Dynamo“, Długa, Jewska 55, 422

MATERIAŁ grubo płaszczowy, materiał na ubrania męskie, kostium damski — okazjnie sprzedam. — Kraków, Groble 20/6, 1733

WORKI papierowe, juta, wełna i sienniki, sprzedaje Ossowski, Kraków, Długa 63. Telefon 124-08, 1751

FUTRO męskie i damskie, spody kangury, wierzchnie, średnie rozmiary, sprzedam. — Kraków, Krakowska 36, sklep, 1985

ELEGANCKI PŁASZCZ DAMSKI Wiadomość: Kraków, Starowiślna 78, m. 5, 547

FILATELISTÓW setki uniknie błędów przy zbieraniu znaczków, kupuje specjalnie. „Podręcznik“, Przekazem 440, załozeniem 7. — Polski Dom Filatelijny, Warszawa, Marszałkowska 116, 9667k

MŁYŃSKIE maszyny oraz wszelkie przybory. Skład Artystyczny, PASY transmisyjne, gumy, kubelki, Zakład budowy młynów, Kraków, Mazowiecka 35. Telefon: 102-44, 790

WÓZ meblowy 6 mtr., używany, okazjnie sprzedam. — Kraków, Radziwiłłowska 29, Białatowiec, 7051

TAPCZAN, MATERACE łóżkowe dziecięce — Dembiński, Kraków, św. Marka 19, narożnik Florjańskiej, ta. piec, 7630

PATEFON elektryczny w pięknej nowoczesnej szafce wbudowany z zamknięciem — okazjnie sprzedam. — Kraków, Plac Dominikański 4, Sklep Komisowy, 7920

DBAŁY wybitnych malarzy sprzedam po cenach okazjnych. — Kraków, Plac Dominikański 4, Sklep Komisowy, 7920

„SINGER“ i „Gritzer“ — kryte, stan pierwszorzędny, dywan pluszowy, kilim 2x3; Kraków, Krakowska 36 — sklep, 1984

PIECE ŻELAZNE okrągłe, — wewnątrz szamota, we, do sprzedania Kraków, Starowiślna 54, m. 6, 1433

MOTORY ELEKTRYCZNE, polerki, szlifierki wentylatory, dmuchawy — od 0,25—5 K. M. — Jednocześnie remontujemy i instalujemy „Światłomotor“ — Kraków, św. Jana 13, 1594

OCET winny luzem poleca sklep spożywczy: Kraków, plac Matejki 6, 239

TAPCZANY otomiany, pierwszorzędnie wykonane: SIWEK — Kraków, Krakowska 29, front, 216

TYGODNIK ILLUSTROWANY oprawione roczniki, nowy stan — sprzedam. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 309“.

PIANIŃ, **FORTEPIAN** tania poleca Świętek, — Kraków, Starowiślna 12, 7541

PARCELA 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELA 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

KAWIARNIA „BAR TADEUSZ“ przeniesiona z boiska „Juweni“ poleca się swoim P.T. Gościom. **TADEUSZ SKAŁKA** Kraków, ulica Bożego Ciała 10. Znakomita kuchnia — Doborowa orkiestra.

Dr. T. MICHNIEWICZ Choroby kobiece — położnictwo Kraków, A. Potockiego 12. — Tel. 130-85.

UBRANIE, **UŻYWAŃ**, **SINGERA**, **KANAPE**, **MATERIAŁ**, **WORKI**, **ELEGANCKI PŁASZCZ DAMSKI**, **FILATELISTÓW**, **MŁYŃSKIE**, **WÓZ**, **TAPCZAN, MATERACE**, **PIECE ŻELAZNE**, **MOTORY ELEKTRYCZNE**, **OCET**, **TAPCZANY**, **TYGODNIK ILLUSTROWANY**

Dr. M. Drozd choroby kobiece i położnictwo Kraków, ul. Starowiślna 32, Tel. 118-26.

Podatkowe sprawy odwołania, zażalenia, obłożenie wymiaru, rozłożenia na raty załatwia Terlecka, Kraków, Florjańska 55, 17k

SZPAGAT podzwiazki kolo rowy, dostarcza: Skład Artystyczny Szklane i Gospodarcze, Kraków, św. Agnieszki 1, Tel. 186-49, 102k

ŚCIERKI do podłóg 60x60 cm, — każda ilość. — Zamówienia przyjmujemy: „Tranzakcja“, Kraków, Szewska 7, parter, 1104

PATEFON elektryczny w pięknej nowoczesnej szafce wbudowany z zamknięciem — okazjnie sprzedam. — Kraków, Florjańska 15/4, Godziny dowolne, 99k

KAPCE zakopiańskie okazjnie sprzedam: Kraków, Jasna 8, m. 5, 2175

HARMONJE pianowa, 4-głosowa, 120 basów, z rejestrem, włoska, zamienie na chromalicyzma. Kraków, Pilsudskiego 28/18, 2142

PATEFON ELEKTRYCZNY najnowocześniejszy, **WSZYSTKIE** napiecia, prądu zmiennego, studego, oraz wzmacniacz — sprzedam: „CENTROKOMIS“, Kraków, Grodzka 9, 2185

NAJTANIEJ SPRZEDAJEMY maszyny „Singer“, fotonaparaty, harmonie, patofony, pisy, **NAKRYCIA** stołowe srebrne, platynowe: „CENTROKOMIS“, — Kraków, Grodzka 9, 2186

OKAZJNIE SPRZEDAJEMY wszelką **GADEROBE**, dzwony, kufy, narzuty, pościel, bielizna, porcelana, praktyczne przedmioty: „CENTROKOMIS“, — Kraków, Grodzka 9, 2187

PŁASZCZ, **DIWAN**, **FORTEPIAN**, **WAGA UCHYLNA**, **MATERIAŁ**, **WORKI**, **ELEGANCKI PŁASZCZ DAMSKI**, **FILATELISTÓW**, **MŁYŃSKIE**, **WÓZ**, **TAPCZAN, MATERACE**, **PIECE ŻELAZNE**, **MOTORY ELEKTRYCZNE**, **OCET**, **TAPCZANY**, **TYGODNIK ILLUSTROWANY**

Dr. M. Drozd choroby kobiece i położnictwo Kraków, ul. Starowiślna 32, Tel. 118-26.

Podatkowe sprawy odwołania, zażalenia, obłożenie wymiaru, rozłożenia na raty załatwia Terlecka, Kraków, Florjańska 55, 17k

SZPAGAT podzwiazki kolo rowy, dostarcza: Skład Artystyczny Szklane i Gospodarcze, Kraków, św. Agnieszki 1, Tel. 186-49, 102k

ŚCIERKI do podłóg 60x60 cm, — każda ilość. — Zamówienia przyjmujemy: „Tranzakcja“, Kraków, Szewska 7, parter, 1104

PATEFON elektryczny w pięknej nowoczesnej szafce wbudowany z zamknięciem — okazjnie sprzedam. — Kraków, Florjańska 15/4, Godziny dowolne, 99k

KAPCE zakopiańskie okazjnie sprzedam: Kraków, Jasna 8, m. 5, 2175

HARMONJE pianowa, 4-głosowa, 120 basów, z rejestrem, włoska, zamienie na chromalicyzma. Kraków, Pilsudskiego 28/18, 2142

PATEFON ELEKTRYCZNY najnowocześniejszy, **WSZYSTKIE** napiecia, prądu zmiennego, studego, oraz wzmacniacz — sprzedam: „CENTROKOMIS“, Kraków, Grodzka 9, 2185

NAJTANIEJ SPRZEDAJEMY maszyny „Singer“, fotonaparaty, harmonie, patofony, pisy, **NAKRYCIA** stołowe srebrne, platynowe: „CENTROKOMIS“, — Kraków, Grodzka 9, 2186

OKAZJNIE SPRZEDAJEMY wszelką **GADEROBE**, dzwony, kufy, narzuty, pościel, bielizna, porcelana, praktyczne przedmioty: „CENTROKOMIS“, — Kraków, Grodzka 9, 2187

PŁASZCZ, **DIWAN**, **FORTEPIAN**, **WAGA UCHYLNA**, **MATERIAŁ**, **WORKI**, **ELEGANCKI PŁASZCZ DAMSKI**, **FILATELISTÓW**, **MŁYŃSKIE**, **WÓZ**, **TAPCZAN, MATERACE**, **PIECE ŻELAZNE**, **MOTORY ELEKTRYCZNE**, **OCET**, **TAPCZANY**, **TYGODNIK ILLUSTROWANY**

Dr. M. Drozd choroby kobiece i położnictwo Kraków, ul. Starowiślna 32, Tel. 118-26.

Podatkowe sprawy odwołania, zażalenia, obłożenie wymiaru, rozłożenia na raty załatwia Terlecka, Kraków, Florjańska 55, 17k

SZPAGAT podzwiazki kolo rowy, dostarcza: Skład Artystyczny Szklane i Gospodarcze, Kraków, św. Agnieszki 1, Tel. 186-49, 102k

ŚCIERKI do podłóg 60x60 cm, — każda ilość. — Zamówienia przyjmujemy: „Tranzakcja“, Kraków, Szewska 7, parter, 1104

PATEFON elektryczny w pięknej nowoczesnej szafce wbudowany z zamknięciem — okazjnie sprzedam. — Kraków, Florjańska 15/4, Godziny dowolne, 99k

KAPCE zakopiańskie okazjnie sprzedam: Kraków, Jasna 8, m. 5, 2175

HARMONJE pianowa, 4-głosowa, 120 basów, z rejestrem, włoska, zamienie na chromalicyzma. Kraków, Pilsudskiego 28/18, 2142

PATEFON ELEKTRYCZNY najnowocześniejszy, **WSZYSTKIE** napiecia, prądu zmiennego, studego, oraz wzmacniacz — sprzedam: „CENTROKOMIS“, Kraków, Grodzka 9, 2185

NAJTANIEJ SPRZEDAJEMY maszyny „Singer“, fotonaparaty, harmonie, patofony, pisy, **NAKRYCIA** stołowe srebrne, platynowe: „CENTROKOMIS“, — Kraków, Grodzka 9, 2186

OKAZJNIE SPRZEDAJEMY wszelką **GADEROBE**, dzwony, kufy, narzuty, pościel, bielizna, porcelana, praktyczne przedmioty: „CENTROKOMIS“, — Kraków, Grodzka 9, 2187

PŁASZCZ, **DIWAN**, **FORTEPIAN**, **WAGA UCHYLNA**, **MATERIAŁ**, **WORKI**, **ELEGANCKI PŁASZCZ DAMSKI**, **FILATELISTÓW**, **MŁYŃSKIE**, **WÓZ**, **TAPCZAN, MATERACE**, **PIECE ŻELAZNE**, **MOTORY ELEKTRYCZNE**, **OCET**, **TAPCZANY**, **TYGODNIK ILLUSTROWANY**

Dr. M. Drozd choroby kobiece i położnictwo Kraków, ul. Starowiślna 32, Tel. 118-26.

Podatkowe sprawy odwołania, zażalenia, obłożenie wymiaru, rozłożenia na raty załatwia Terlecka, Kraków, Florjańska 55, 17k

SZPAGAT podzwiazki kolo rowy, dostarcza: Skład Artystyczny Szklane i Gospodarcze, Kraków, św. Agnieszki 1, Tel. 186-49, 102k

ŚCIERKI do podłóg 60x60 cm, — każda ilość. — Zamówienia przyjmujemy: „Tranzakcja“, Kraków, Szewska 7, parter, 1104

PATEFON elektryczny w pięknej nowoczesnej szafce wbudowany z zamknięciem — okazjnie sprzedam. — Kraków, Florjańska 15/4, Godziny dowolne, 99k

KAPCE zakopiańskie okazjnie sprzedam: Kraków, Jasna 8, m. 5, 2175

HARMONJE pianowa, 4-głosowa, 120 basów, z rejestrem, włoska, zamienie na chromalicyzma. Kraków, Pilsudskiego 28/18, 2142

PATEFON ELEKTRYCZNY najnowocześniejszy, **WSZYSTKIE** napiecia, prądu zmiennego, studego, oraz wzmacniacz — sprzedam: „CENTROKOMIS“, Kraków, Grodzka 9, 2185

NAJTANIEJ SPRZEDAJEMY maszyny „Singer“, fotonaparaty, harmonie, patofony, pisy, **NAKRYCIA** stołowe srebrne, platynowe: „CENTROKOMIS“, — Kraków, Grodzka 9, 2186

OKAZJNIE SPRZEDAJEMY wszelką **GADEROBE**, dzwony, kufy, narzuty, pościel, bielizna, porcelana, praktyczne przedmioty: „CENTROKOMIS“, — Kraków, Grodzka 9, 2187

PŁASZCZ, **DIWAN**, **FORTEPIAN**, **WAGA UCHYLNA**, **MATERIAŁ**, **WORKI**, **ELEGANCKI PŁASZCZ DAMSKI**, **FILATELISTÓW**, **MŁYŃSKIE**, **WÓZ**, **TAPCZAN, MATERACE**, **PIECE ŻELAZNE**, **MOTORY ELEKTRYCZNE**, **OCET**, **TAPCZANY**, **TYGODNIK ILLUSTROWANY**



Skład Główny: Warszawa, Miodowa 14.

Kupno nieruchomości

PARCELE, dom Krakowie lub okolicy zaraz kupię — 120.000. Podaje cenę, położenie, Pośrednictwo wynagrodzone, Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 2178“.

PIANIŃ kupię z pierwszych rak. Proszę podać cenę. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 1529“.

SPRZEDAŻ nieruchomości

NIERUCHOMOŚCI mieszkalne, przynależne, duże wódy! Sprzedaje: „INFORMATOR“, Kraków, Pijarska 19, 9895k

SPRZEDAM natechmiast przynależną parcelę 1000 sążni, blisko Zieloniewskiego, bardzo tania. — Kraków, Żuławskiego 8a/12, 1468

PARCELE 220 sążniowa — wydzielona, załozona, 27.000 Borek, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1739

KSIĄZKI wartościowe kupię. Zgłoszenia: Kraków, Topola 24, sklep galanterijny, 305

PIWNY aparat do obciążania piwa flaszkowego aparat do mycia flaszek kupię. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 344“.

SINGERA maszynę do szycia kupię prywatnie. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 1528“.

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzedam: Kraków, MIKŁAJSKA 11/3, 1730

WILLE komfortowa dom ogrodem, pole orne, parcela sprzedam: „Włda Strzecha“, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31, 2200

PARCELE 300-sażniowa, 22 m. frontu, załozona, 66000 Włda Juszkowska, sprzed